*Quanta munera  
in Baptis. con-  
ferantur ex his,  
qua in Christi  
Baptismo ere-  
nerunt; docet  
D. Thom. in 3. p.  
q. 39. art. 5. & 6.  
b) 4. Reg. 6.*

17.

23. *Quot hominum genera Baptismum administrare possint.*

Jam vero, à quibus ministris hoc Sacramentum conficiatur, non utiliter modo, sed necessario tradendum videtur; tum ut ii, quibus

*Non homo, sed  
Christus est, qui  
baptizat. Sacer-  
dos vero legationis*

*tantum pro Chri-  
sto fungitari.*

*Joan. 1.*

*Super quem &c.*

*Cypr. de Baptis.*

*Christi circa*

*prince. Et dicitur*

*Ego te baptizo in*

*nomine &c.*

*a) 1. Cor. 14.*

*Triplex ordo*

*ministrorum Ba-*

*tismi.*

*Primus ordo est*

*Episcoporum, &*

*Sacerdotum.*

*Iisd. lib. 2. de*

*off. Eccles. c. 24.*

*b) Matth. 28.*

*29.*

*c) 1. Cor. 1.17.*

*Sacerdotum pro-*

*prium est bapti-*

*smum conferre.*

*D. Thom. in 3. q.*

*q. 67. art. 2.*

*\* ) Iisd. lib. 2.*

*de offic. Eccles.*

*cap. 4.*

*d) 1. Cor. 10.*

*27.*

*Vide Leonem*

*Magnum epist.*

*38.*

*Secundus ordo est*

*Diaconorum.*

*Diconi sine ne-*

*cessitate baptiza-*

*re non possunt.*

*Dist. 92. cap.*

*Biaconus.*

præcipue hoc munus commissum est, illud sancte, & religiose curare studeant ; tum ut ne quis tanquam fines suos egressus in alienam possessionem intempestive ingrediatur, vel superbe irrumpat; cum in omnibus ordinem servandum esse (a) Apostolus admoneat. Decantur igitur fideles, triplicem esse eorum ordinem : ac in primo quidem Episcopos, & Sacerdotes collocandos esse, quibus datum est, ut jure suo, non extraordinaria aliqua potestate, hoc munus exerceant. Iis enim in Apostolis præceptum est a Domino, (b) Euntes baptizate. Quamvis Episcopi, ne graviorem illam dendri populi curam deserere cogerentur, (c) Baptismi ministerium Sacerdotibus relinquere soliti essent. Quod vero Sacerdotes jure suo hanc functionem exerceant, ita ut praesente etiam Episcopo ministrare Baptismum possint, ex doctrina (\*) Patrum, & usu Ecclesiæ constat. Nam cum ad Eucharistiam consecrandam instituti sint, (d) quæ est pacis, & unitatis Sacramentum, consentaneum fuit, potestatem iis dari omnia illa administrandi, per quæ necessario hujus pacis, & unitatis quilibet particeps fieri posset. Quod si aliquando Patres sacerdotibus sine Episcopi venia, baptizandis jus permisum non esse dixerunt, id de eo Baptismo, qui certis anni diebus solemni cærenonia administrari consueverat, intelligendum videtur.

Secundum ministrorum locum obtinent Diaconi, quibus sine Episcopi, aut Sacerdotis concessu non licere hoc Sacramentum administrare, plurima sanctorum Patrum decreta testantur.

24. *Qui Sacramentum Baptismi in casu necessitatis conferre possint.*

Extremus ordo illorum est, qui cogente necessitate, sine solemnibus cæremoniis baptizare possunt; quo in numero sunt omnes etiam de populo, sive mares, sive fœminæ, quamcumque illi sectam profiteantur. Nam Judæis quoque, Infidelibus, & Hæreticis, cum necessitas cogit, hoc munus permisum est, si tamen id efficere propositum eis fuerit, quod Ecclesia Catholica in eo administrationis genere efficit. Hæc autem cum multa veterum Patrum, & Conciliorum decreta confirmarunt, tum vero a Sacra Tridentina Synodo anathema in eos sanctum est, qui dicere audeant, Baptismum, qui etiam datur ab Hæreticis *in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti*, cum intentione faciendi, quod facit Ecclesia, non esse verum Baptismum. In quo profecto summam Domini nostri beatitudinem, & sapientiam licet admirari. Nam cum hoc Sacramentum necessario ab omnibus percipiendum sit, quemadmodum aquam ejus materiam instituit, qua nihil magis commune esse potest, sic etiam neminem ab ejus administratione excludi voluit. Quamvis, ut dictum est, non omnibus liceat solemnies cæremoniæ adhibere, non quidem quod ritus, aut cæremoniæ plus dignitatis, sed quod minus necessitatis, quam Sacramentum, habeant.

25. *Quis ordo in baptizando a fidelibus servandus fit.*

Neque vero hoc munus ita omnibus promiscue permisum esse fideles arbitrentur, quin ordinem aliquem ministrorum instituere maxime deceat. Mulier enim, si mares adsint, Lai-

D. Thom. in 3. p. q. 67. art. 3. &  
de Conscr. Diff.  
4. cap. Cunctas.  
Quilibet in nec-  
esse baptizare  
potest. Sess. 7.  
Cone. Trid. de  
Baptism. can. 4.  
Cone. item La-  
ter. c. 1. & han-  
betur de summa  
Tran. c. Firmi-  
ter & Cone. Flor.  
in decr. Eugenii.

Populares non  
debent solemnies  
cæremoniæ in  
Baptis. adhibere.  
D. Thom. in 3. p.  
q. 67. art. 3.

cus item præsente Clerico , tum Clericus co-  
ram Sacerdote, Baptismi administrationem sibi  
sumere non debent. Quamquam obstetrices,  
quæ baptizare consueverunt, improbandæ non  
sunt, si interdum præsente aliquo viro, qui hu-  
jus Sacramenti conficiendi minime peritus sit,  
quod alias viri magis proprium officium vide-  
retur, ipsæ exequantur.

26. *Cur præter eos, qui baptizant, in regenerationis mysteriis Patrini adhibeantur.*

*De patrini ba-  
ptizandorum agit  
Dionys. lib. de  
Eccles. Hieron.  
cap. 4. Alex. de  
Alex. 4. p. qu. 10.  
membr. 3. art. 1.*

Accedit autem ad eos ministros, qui, ut ha-  
ctenus declaratum est, Baptismum conficiunt,  
aliud etiam ministrorum genus, qui ad sacram,  
& salutarem ablutionem celebrandam ex ve-  
tustissima Catholice Ecclesiæ consuetudine ad-  
hiberi solent, ii nunc Patrini, olim Suscep-  
tores, Sponsores, seu Fidejussores, communis vo-  
cabulo, & rerum divinarum scriptoribus vo-  
cabantur. De quorum munere, quoniam ad  
omnes fere laicos pertinet, accurate a Pasto-  
ribus agendum erit, ut fideles intelligent, quæ  
potissimum ad illud recte perficiendum neces-  
faria sint.